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Nuestro equipo culinario

Con amplia experiencia 

internacional, lidera el equipo 

culinario de UFS España desde 

2002. Aporta visión estratégica 

e innovación para ofrecer las 

soluciones más relevantes a 

cada cliente.

Chef Culinary Service 

Unilever Food Solutions

Peio.Cruz@unilever.com

Peio Cruz

Especialista en innovación 

y desarrollo, con trayectoria 

en el equipo global de I+D. 

Hoy impulsa la creación de 

soluciones para cadenas, 

CPUs y cocinas centrales.

Culinary Expert & 

Innovation Advisor Lead 

Chef CPUs y Cadenas

Jaime.Drudis@unilever.com 

Jaime Drudis

Con experiencia en alta cocina 

y gestión gastronómica, 

asesora a negocios de 

restauración en innovación y 

rentabilidad desde Madrid.

David.Delgado@unilever.com

David Delgado

Formado en Santander y en 

restaurantes de alta cocina. 

Experiencia en cocinas de gran 

volumen, especialista en crear 

recetas que combinan técnica, 

eficiencia y equilibrio nutricional.

Chef Culinary Service 

Zona Norte

Pablo.Garcia@unilever.com

Pablo García

Chef formado en París con 

experiencia en hotelería 

internacional. Ofrece soporte 

operativo y culinario a clientes 

en Andalucía

Chef Culinary Service

Hotel Specialist

Zona Sur

Javier.Guerra@unilever.com

Javier Guerra

De tradición hostelera 

catalana, combina su 

conocimiento del sector con 

una visión práctica para crear 

productos y servicios a medida.

Chef Culinary Service 

Zona Mediterráneo

Salvador.Garcia@unilever.com

Salvador García

De chefs, para chefs

Con una red global de más de 250 chefs, creamos soluciones 

para inspirarte y facilitar tu día a día. Guiados por el espíritu 

de chefs para chefs, te ayudamos a ahorrar tiempo, optimizar 

recursos y elevar tu creatividad a través de la pasión que nos 

une como cocineros.

Chef Culinary Service 

Zona Centro
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Pocos trabajos exigen tantas habilidades diversas 
como el de jefe de cocina o gerente de servicios de 
alimentación. No basta con ser un experto culinario: 

también hay que ser estratega financiero, líder de 

equipo, responsable de compras y especialista en 

seguridad e higiene laboral, entre muchas otras 

competencias.

En Unilever Food 
Solutions ayudamos a 
los chefs a prepararse 
para el futuro de la 
gastronomía. Porque 
conocemos el sector 
y entendemos tus 
retos, te apoyamos 
con ingredientes 
profesionales de la 
más alta calidad 
y con soluciones 
innovadoras, 
pensadas para 
facilitar tu día a día y 
elevar tus creaciones.

Ingredientes 
profesionales Inspiración Formación

Tendencias
Soluciones online de 

UFS 

Somos más que un 
fabricante de productos

Hellmann’s, 
Knorr, Maizena®, 

Carte D’Or
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Explora UFS.com y descubre recetas inspiradoras, 
artículos especializados y técnicas culinarias pensadas 

para ayudarte a perfeccionar tu arte y mantenerte 

siempre un paso adelante. Creemos en el poder de la 

colaboración y la inspiración para transformar la cocina, 

y estamos aquí para acompañarte en cada creación, 

impulsando tu talento y apoyándote en cada desafío 

gastronómico.

Inspiración culinaria 
para chefs que marcan 

tendencia

Mucho más que una  
plataforma de productos

Últimas 
tendencias 
y técnicas 
culinarias

Cursos 
online 
gratuitos 
para chefs

Al día en 
nuestras 
redes 
sociales

Todos 
nuestros 
productos

De chefs 
para chefs

Más de 1.000 recetas 
gratuitas

Todo lo que puedes encontrar:

https://www.unileverfoodsolutions.es/
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Ingredientes
imprescindibles

La esencia de tu cocina está en estos 
ingredientes básicos de calidad, garantía de 

éxito cada día en todos tus platos.

Con estas soluciones encontrarás siempre la opción perfecta para 
el día a día de tu cocina, garantizando el éxito de cada plato, 
tradicional o creativo.

CALDOS SAZONADORES KNORR

PescadoPollo PaellaCarne Doble 
Caldo Carne

Vegetal

BOVRIL KNORR

Bovril

CALDOS LÍQUIDOS CONCENTRADOS KNORR

Pollo

SALSAS CLÁSICAS KNORR

Carne VegetalMarisco Fumet de 
Pescado

SALSAS DE TOMATE KNORR

Demiglace Pomodoro Pomodoro 
Cubo 10Kg

Base de 
Tomate 9Kg

SALSAS LÍQUIDAS KNORR

Curry

ROUX KNORR MAIZENA®

Maizena® 
2,5Kg

Maizena® 
Express Clara

Maizena® 
Express Oscura

Demi-Glace ChampiñonesBechamel BearnesaQueso 
Gouda

Pimienta 
Verde

Holandesa

Roux Claro Roux Oscuro

MOUSSES CARTE D’OR

Mousse de 
Chocolate

MAYONESAS HELLMANN’S

Hellmann’s 
Tradicional y Cremosa 5L

Hellmann’s Original 
10L, 5L, 3L, 2L

Hellmann’s 
Suave y Ligera 5L

Hellmann’s 
Professional 10L, 5L

Hellmann’s 
Vegana 3L

ESENCIALES 
Imprescindibles para todo 

chef, son el origen de los 

platos más populares.

ÉXITO EN CADA PLATO
Ingredientes de confianza, 

que aportan sabor 

y calidad.

VERSÁTILES
Para todo tipo de 

aplicaciones, desde las más 

clásicas a las más creativas.

P. 16

P. 27P. 26

P. 28 P. 29 P. 30

P. 32

P. 44P. 40-41P. 35
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Innovaciones
Inspírate con soluciones innovadoras para tus platos. 
Innovación, creatividad y vanguardia en tu cocina.

Estar siempre al día es ahora posible 
con las últimas novedades. 

Te traemos las soluciones más 
vanguardistas, nuevas ideas y 
nuevos ingredientes para que 
tus platos estén a la última de la 
manera más fácil.

Con las últimas novedades, ¡sé el 
primero en llegar y marca tendencia!

SALSAS DE TOMATE KNORR

Base de 
Tomate 9Kg

SOLUCIONES 5ª GAMA

Ensaladilla 
Rusa con Atún

Ensaladilla 
con Cangrejo

SIROPES CARTE D’OR

Crema 
de Pistacho

SALSAS FRÍAS HELLMANN’S

Barbacoa 
Hellmann’s 5L

Casual Food 
Mostaza

SALSAS INTERNACIONALES KNORR

Sofrito de Pescado 
y Marisco

Sofrito
de Carne

Sofrito 
de Boletus

Palecon Salsa 
Teriyaki 1.000L

CALDOS KNORR

Fumet Liquido Concentrado 
Pescado  Knorr

PASTAS KNORR

Fusilli Fusilli 
Tricolore

Farfalle Codos Gnocchetti 
Sardi

Spaghetti

P. 28P. 31P. 17

P. 37P. 47

P. 36P. 21

P. 30P. 18
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Desde Hellmann’s buscamos la 

excelencia en todos tus platos. 

Para ello, nuestro equipo de chefs, 

que conoce de primera mano 

las necesidades de toda cocina 

profesional, diseña y testea las recetas 

de nuestras mayonesas y salsas para 

que sean un éxito asegurado.

Déjanos demostrarte que somos más que mayonesa

Antonio Arrabal 
Rest. La Jamada

Mayonesas 16

Salsas frías 17

Mini tarros 17

Salsas Casual Food 18

Palecon 18

Bocabajos 19

Dispensadores 20

Monodosis 20

Salsas para ensaladas 21

Soluciones 5ª Gama 21

https://www.unileverfoodsolutions.es/ideas-menu/mas-que-chefs-mas-que-mayonesa.html
https://www.unileverfoodsolutions.es/ideas-menu/mas-que-chefs-mas-que-mayonesa.html
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Mayonesas y Salsas frías

10L 5L 5L3L 2L

(1) Marca nº1 en ventas mercado mayonesa y afines, fuente externa. 

(2) “Sabor imbatible”y “Nº1 en textura” mediante test ciego externo. Test externo realizado en 70 chefs en España, 2020.

Mayonesas Hellmann's Salsas Frías Clásicas Hellmann's

10L 5L 3L5L

Mayonesas Hellmann's

 CÓDIGO PRODUCTO PRESENTACIÓN CADUCIDAD RENDIMIENTO EAN (UC) EAN (UV) UV/PALET

 67776965 HELLMANN’S SABOR ORIGINAL 10L CUBO 10L 9 MESES 10 L 8717163784266 8717163784266 60

 10110507 HELLMANN’S SABOR ORIGINAL 5L CUBO 5L 9 MESES 5 L 8410127011056 8410127011056 140

 10026302 HELLMANN’S SABOR ORIGINAL 3L CUBO 3L 9 MESES 3 L 8413800002631 8413800002631 240

 64347172 HELLMANN’S SABOR ORIGINAL 2L CUBO 2L 9 MESES 2 L 8720182271211 8720182271211 244 

 62751837 HELLMANN’S PROFESSIONAL 10L CUBO 10L 9 MESES 10 L 8720182776273 8720182776273 60

 62759819 HELLMANN’S PROFESSIONAL 5L CUBO 5L 9 MESES 5 L 8720182783288 8720182783288 140

 19317402 HELLMANN’S TRADICIONAL Y CREMOSA  5L CUBO 5L 9 MESES 5 L 8718114931746 8718114931746 140

  64838151 HELLMANN’S SALSA SUAVE Y LIGERA 5L CUBO 5L 9 MESES 5 L 8721201910104 8721201910104 140

 64308055 HELLMANN’S VEGANA 3L CUBO 3L 8 MESES 3 L 8720182802583 8720182802583 240

INGREDIENTES IMPRESCINDIBLES

• Auténtico sabor Hellmann’s. 

Sabor imbatible y mejor textura.

• Múltiples aplicaciones: Ensaladillas, 

salsas frías, acompañamientos y salsas 

para burger.

• Nuevos usos: cocina caliente 

(gratinados, paninis, pasteles 

y salsas tibias).

El sabor imbatible y la mejor textura (2) 
de la marca Nº1 en ventas(1)

SIN HELLMANN'S CON

• Excelente textura y consistencia para marinar, glasear y dipear.

• Perfil de sabor equilibrado incluso al mezclar con otros ingredientes.

• Estable al calor en horno y parrilla.

• Formato ergonómico: asa lateral y forma cónica para un vertido fácil 

y limpio.

• Alto rendimiento incluso en las aplicaciones más exigentes.

Salsa Barbacoa Hellmann's: 
Intenso sabor a barbacoa con notas ahumadas

INNOVACIÓN UFS

Salsas Frías Clásicas Hellmann's

 CÓDIGO PRODUCTO PRESENTACIÓN CADUCIDAD RENDIMIENTO EAN (UC) EAN (UV) UV/PALET

 64949353 HELLMANN’S SALSA ALIOLI 3L CUBO 3L 9 MESES 3 L 8721201989223 8721201989223 168

 64940121 HELLMANN’S SALSA TÁRTARA 3L CUBO 3L 9 MESES 3 L 8721201981760 8721201981760 168

 64764703 HELLMANN’S SALSA COCKTAIL 3L CUBO 3L 9 MESES 3 L 5201080211026 5201080211026 240

 67854077 HELLMANN’S KETCHUP 5L CUBO 5L 12 MESES 5 L 8714100685501  8714100685501  120

 64929594 HELLMANN’S SALSA BARBACOA 5L 3 GARRAFAS DE 5L 9 MESES 5 L 5201080212214  5201080601018 50

Mini Tarros Cristal Hellmann’s

Mini Tarros Cristal Hellmann’s

 CÓDIGO PRODUCTO PRESENTACIÓN CADUCIDAD RENDIMIENTO EAN (UC) EAN (UV) UV/PALET

 64813343 MINI HELLMANN’S MAYONESA  CAJA DE 80 UNI DE 33ML. 12 MESES 33 ML 8710447949542  8710447949542 114

 64813347 MINI HELLMANN’S KETCHUP  CAJA DE 80 UNI DE 33ML. 12 MESES 33 ML 8710447948606  8710447948606 114

 64813348 MINI HELLMANN’S MOSTAZA  CAJA DE 80 UNI DE 33ML. 12 MESES 33 ML 8710447948590  8710447948590 114

NOVEDAD

https://www.unileverfoodsolutions.es/informacion-producto/hellmanns-salsa-barbacoa-4-8kg-70-ES-1246885.html
https://www.unileverfoodsolutions.es/informacion-producto/hellmanns-salsa-barbacoa-4-8kg-70-ES-1246885.html
https://www.unileverfoodsolutions.es/ideas-menu/hellmanns-mayonesa/variedades-mayonesas-hellmanns.html
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Mayonesas y Salsas frías

Salsas Casual Food Hellmann’s

Salsas Casual Food Hellmann’s

 CÓDIGO PRODUCTO PRESENTACIÓN CADUCIDAD RENDIMIENTO EAN (UC) EAN (UV) UV/PALET

 64845275 HELLMANN’S SALSA MOSTAZA 6 BOTELLAS DE 880 ML 12 MESES 880 ML 8711200491186 8711200491193 125

 67787600 HELLMANN’S SALSA BRAVA 6 BOTELLAS DE 850 ML 12 MESES 850 ML 8717163794487  8717163794500 125

 69754890 HELLMANN’S SALSA BARBACOA DULCE 6 BOTELLAS DE 792 ML 12 MESES 792 ML 8711200383825 8711200383832 125

 69754881 HELLMANN’S SALSA DELUXE 6 BOTELLAS DE 850 ML 9 MESES 850 ML 8711200383801  8711200383818 125

• Hecha con granos de mostaza amarilla.

• Sabor de mostaza suave.

• No picante.

• Ahora en formato botella, más práctica y fácil de usar.

Salsa Mostaza Hellmann's: 
Eleva el sabor de tus platos al instante

INNOVACIÓN UFS

Palecon Hellmann’s Original 1.000L

Palecon Hellmann’s Original 1.000L

 CÓDIGO PRODUCTO PRESENTACIÓN CADUCIDAD RENDIMIENTO EAN (UC) EAN (UV) UV/PALET

 62710916 PALECON HELLMANN’S ORIGINAL PALECON 1000L 6 MESES 1000L 8720182745897 8720182745897 1

(1) Marca nº1 en ventas mercado mayonesa y afines, fuente externa.

Bocabajos Hellmann’s

Bocabajos Hellmann’s

 CÓDIGO PRODUCTO PRESENTACIÓN CADUCIDAD RENDIMIENTO EAN (UC) EAN (UV) UV/PALET

 68270134 MAYONESA HELLMANN’S CAJA DE 12 BOTES DE 430 ML 9 MESES 430 ML 8711327436619 8711327436626 120

 64874217 KETCHUP HELLMANN’S CAJA DE 12 BOTES DE 430ML 16 MESES 430 ML 8714100725566 8714100337806 120

 67988475 BARBACOA HELLMANN’S CAJA DE 8 BOTES DE 430 ML 18 MESES 430 ML 8710604753258 8710604753265 168

 67421748 SALSA BARBACOA HELLMANN’S CAJA DE 8 BOTES DE 250 ML 18 MESES 250 ML 8712566394197 8712566973712 250 

 29683902 SALSA MOSTAZA HELLMANN’S CAJA DE 8 BOTES DE 250 ML 12 MESES 250 ML 8712566388677 8712566968398 250

 49395901 SALSA  PATATAS DELUXE CAJA DE 8 BOTES DE 250 ML 12 MESES 250 ML 8712100563393 8712100939594 250

 29675102 SALSA BRAVA HELLMANN’S CAJA DE 8 BOTES DE 250 ML 12 MESES 250 ML 8712566388066 8712566967513 250

 19628102 SALSA BURGER HELLMANN’S CAJA DE 8 BOTES DE 250 ML 12 MESES 250 ML 8712566385188 8712566962815 250

 67973183 SALSA HOT MEXICAN HELLMANN’S CAJA DE 8 BOTES DE 250 ML 15 MESES 250 ML 8710604744393 8710604744409 250

 64872406 MAYONESA DE AJO HELLMANN’S  CAJA DE 8 BOTES DE 250 ML 12 MESES 250 ML 8721201933301 8721201933332 250

 64872480 MAYONESA DE TRUFA HELLMANN’S CAJA DE 8 BOTES DE 250 ML 12 MESES 250 ML 8721201933592 8721201933608 250

 64872647 MAYONESA DE CHILI HELLMANN'S CAJA DE 8 BOTES DE 250 ML 12 MESESº 250 ML 8721201933851 8721201933868 250

 65477675 MAYONESA SWEET CHILI HELLMANN’S CAJA DE 8 BOTES DE 250 ML 12 MESES 250 ML 8721317785061 8721317785078 250 

NOVEDAD

NOVEDADNOVEDAD

https://www.unileverfoodsolutions.es/informacion-producto/hellmann-s-salsa-mostaza-botella-850ml-70-ES-1240970.html
https://www.unileverfoodsolutions.es/informacion-producto/hellmann-s-salsa-mostaza-botella-850ml-70-ES-1240970.html
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Mayonesas y Salsas frías

Dispensadores Hellmann’s

Dispensadores Hellmann’s

 CÓDIGO PRODUCTO PRESENTACIÓN CADUCIDAD RENDIMIENTO EAN (UC) EAN (UV) UV/PALET

 67807275 MAYONESA HELLMANN’S CAJA DE 6 BOLSAS DE 2,25 KG 9 MESES - 8717163821213 8717163821213 48

 67807262 KETCHUP HELLMANN’S CAJA DE 6 BOLSAS DE 2,5 KG 12 MESES - 8712100895937 8712100895937 48

 67807277 MOSTAZA HELLMANN’S CAJA DE 6  BOLSAS DE 2,5 KG 12 MESES - 8717163821220 8717163821220 48

 67953383 HELLMANN’S DISPENSADOR MAYONESA CAJA DE 1 DOSIFICADOR - - 8710604733472 8710604733472 -

 67953382 HELLMANN’S DISPENSADOR KETCHUP CAJA DE 1 DOSIFICADOR - - 8710604733502 8710604733502 -

 67953385 HELLMANN’S DISPENSADOR MOSTAZA CAJA DE 1 DOSIFICADOR - - 8710604733564 8710604733564 -

Salsas para Ensalada Hellmann’s

Salsas para Ensalada Hellmann’s

 CÓDIGO PRODUCTO PRESENTACIÓN CADUCIDAD RENDIMIENTO EAN (UC) EAN (UV) UV/PALET

 64313580 SALSA  CÉSAR HELLMANN’S 6 BOTES DE 1 L 9 MESES 1 L 8711327471238 8711327471245 100

 68428273 SALSA  MIEL  Y MOSTAZA HELLMANN’S 6 BOTES DE 1 L 9 MESES 1 L 8710522833551 8710522833568 100

 64313591 SALSA  SABOR YOGUR HELLMANN’S 6 BOTES DE 1 L 6 MESES 1 L 8711327471337 8711327471344 100

 64312304 SALSA  MIL ISLAS HELLMANN’S 6 BOTES DE 1 L 9 MESES 1 L 8711327471511 8711327471528 100

 64313588 SALSA  BALSÁMICO HELLMANN’S 6 BOTES DE 1 L 9 MESES 1 L 8710522827208 8710522827215 100

 64313590 SALSA VINAGRETA HELLMANN’S 6 BOTES DE 1 L 6 MESES 1 L 8711327470439 8711327470521 100

Soluciones 5ª Gama(1)

Soluciones 5ª Gama

 CÓDIGO PRODUCTO PRESENTACIÓN CADUCIDAD RENDIMIENTO EAN (UC) EAN (UV) UV/PALET

 62421 ENSALADILLA RUSA CON ATÚN CAJA 6 BANDEJAS DE 1,8 KG 50 DÍAS 1,8 KG 8436564911353 38436564911354 42

 67303 ENSALADILLA CON CANGREJO CAJA 6 BANDEJAS DE 1,8 KG 50 DÍAS 1,8 KG 8436564911414 38436564911415 42

Monodosis Hellmann’s

Monodosis Hellmann’s

 CÓDIGO PRODUCTO PRESENTACIÓN CADUCIDAD RENDIMIENTO EAN (UC) EAN (UV) UV/PALET

 67682357 MAYONESA HELLMANN’S - MONODOSIS ESTUCHE 198 DOSIS DE 10 ML 9 MESES 10 ML 8711200449767 8711200449767 192

 67682359 KETCHUP HELLMANN’S - MONODOSIS ESTUCHE 198 DOSIS DE 10 ML 12 MESES 10 ML 8711200449774 8711200449774 192

 67682348 MOSTAZA HELLMANN’S - MONODOSIS ESTUCHE 198 DOSIS DE 10 ML 9 MESES 10 ML 8711200449736 8711200449736 192

 67969831 BARBACOA HELLMANN’S - MONODOSIS ESTUCHE 198 DOSIS DE 10 ML 9 MESES 10 ML 8710604742931 8710604742931 192
• Elaboradas con Hellmann’s Original.

• Apariencia brillante y gourmet. Perfecta textura y cremosidad.

• Listas para servir, también perfectas para personalizar.

• Fresco, no pasteurizado, respetando la calidad de los ingredientes.

 Ensaladillas listas para servir 
o perfectas como base para personalizar

INNOVACIONES UFS

(1) Estas referencias son distribuidas por Casa Mas SL.  *Producto fresco, sin pasteuritzar y refrigerado

NOVEDAD

https://www.unileverfoodsolutions.es/productos/quinta-gama/quinta-gama-ensaladillas.html
https://www.unileverfoodsolutions.es/productos/quinta-gama/quinta-gama-ensaladillas.html
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Material de visibilidad
Hellmann’s

Aprovecha los materiales de 
visibilidad de Hellmann’s para 
mejorar tu operativa y que tus 
clientes disfruten al máximo

Porta bocabajos 
de madera

ServilleteroPorta monodosis 
de madera

Papeles para hamburguesa 
y banderillas

Diperas: cartón, 
melanina y plástico 

Dispensadores

Consulta información y disponibilidad con tu comercial
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Knorr Professional ha sido un socio 

de confianza para chefs de todo el 

mundo durante más de 175 años, 

ofreciendo una gama versátil de 

productos diseñados para realzar las 

creaciones de los chefs.

Descubre nuestros productos

Javi Estévez 
Rest. La Tasquería, 
1 estrella Michelin

Caldos 26

Salsas 29

Sopas y Cremas 33

Aderezos 34

Espesantes 35

Purés 36

Complementos 36

Soluciones 5ª Gama 36

Pastas 37

https://www.unileverfoodsolutions.es/ideas-menu/nueva-realidad-hosteleria-knorr.html
https://www.unileverfoodsolutions.es/ideas-menu/nueva-realidad-hosteleria-knorr.html
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INGREDIENTE IMPRESCINDIBLE

INGREDIENTES IMPRESCINDIBLES

Caldos

Caldos Sazonadores Knorr

(1)

(1) Knorr, marca nº1 en ventas, dentro de la categoría Caldos Deshidratados del tipo Restauración, expresadas en valor para el último acumulado 

de 52 semanas, con cierre Diciembre de 2024.

Caldos Sazonadores Knorr

 CÓDIGO PRODUCTO PRESENTACIÓN CADUCIDAD RENDIMIENTO EAN (UC) EAN (UV) UV/PALET

 68341526 CALDO POLLO KNORR RETRÁCTIL 6 BOTES DE 1 KG 18 MESES 52 L 8710522737941 8710522737958 63

 64986863 CALDO PESCADO KNORR RETRÁCTIL 6 BOTES DE 1 KG 15 MESES 52 L 8711327452244 8711327452251 63  

 68341721 CALDO PARA PAELLA KNORR RETRÁCTIL 6 BOTES DE 900 G 15 MESES 36 L  8711327452701 8711327452725 63  

 68340762 CALDO SABOR CARNE KNORR RETRÁCTIL 6 BOTES DE 1 KG 18 MESES 62 L 8710522737125 8710522737132 63  

 68340612 CALDO DOBLE CALDO KNORR RETRÁCTIL 6 BOTES DE 900 G 18 MESES 56 L 8710522737002 8710522737019 63 

 68340976 CALDO VEGETAL KNORR RETRÁCTIL 6 BOTES DE 1 KG 18 MESES 55 L 8711327452497 8711327452503 63

• Aportan el impulso exacto de 

sabor a tu receta, sin grumos.

• Para múltiples usos en la 

cocina tradicional.

• Fácil y rápida disolución.

Knorr, marca Nº1 de 
ventas en caldos(1)

Bovril Knorr

Bovril Knorr

 CÓDIGO PRODUCTO PRESENTACIÓN CADUCIDAD RENDIMIENTO EAN (UC) EAN (UV) UV/PALET

 65450454 CALDO CONCENTRADO CARNE BOVRIL KNORR RETRÁCTIL 6 BOTES DE 500 G 18 MESES 20 L 8721317775642 8721317775659 90

• Más de 50% de caldo concentrado 

de vacuno.

• Ideal para aportar sabor cárnico 

y tostado.

• Disolución instantánea en fondos, 

guisos, marinados...

Aporta sabor y color tostado 
a tus platos, en un solo paso

SIN BOVRIL CON

NUEVO 
FORMATO

(1)

NUEVO 
FORMATO

NUEVA 
RECETA

Caldos Base Knorr

Caldos Base Knorr

 CÓDIGO PRODUCTO PRESENTACIÓN CADUCIDAD RENDIMIENTO EAN (UC) EAN (UV) UV/PALET

 13222101 DOBLE CALDO CARNE PASTILLA KNORR 15 ESTUCHES DE 96 PASTILLAS 24 MESES 48 L 8412200322202 8412200322219 36

 64340309 DOBLE CALDO CARNE PASTA KNORR RETRÁCTIL 6 BOTES DE 1 KG 24 MESES 50L 8720182839213 8720182839220 99 

 64987639 CALDO DE MARISCO PASTA KNORR RETRÁCTIL 6 BOTES DE 700 G 24 MESES 30 L 8712566318216 8712566892846 99

https://www.unileverfoodsolutions.es/productos/caldos/caldos-caldos-sazonadores.html
https://www.unileverfoodsolutions.es/productos/caldos/caldos-caldos-sazonadores.html
https://www.unileverfoodsolutions.es/informacion-producto/knorr-bovril-caldo-concentrado-de-carne-bote-500g-70-ES-684103.html
https://www.unileverfoodsolutions.es/informacion-producto/knorr-bovril-caldo-concentrado-de-carne-bote-500g-70-ES-684103.html


UFS Catálogo de Producto 2026 2928

INGREDIENTE IMPRESCINDIBLE

INGREDIENTES IMPRESCINDIBLES

Caldos

Caldos Líquidos Concentrados Knorr

Caldos Líquidos Concentrados Knorr

 CÓDIGO PRODUCTO PRESENTACIÓN CADUCIDAD RENDIMIENTO EAN (UC) EAN (UV) UV/PALET

 11512901 CALDO LÍQUIDO CONCENTRADO POLLO KNORR 6 X 1 L 12 MESES 30 L 8712100410741 8712100151293 80

 11513001 CALDO LÍQUIDO CONCENTRADO CARNE KNORR 6 X 1 L 12 MESES 30 L 8712100410703 8712100151309 80

 11513601 CALDO LÍQUIDO CONCENTRADO VEGETAL KNORR 6 X 1 L 12 MESES 30 L 8712100410789 8712100151361 80

 29603001 CALDO LÍQUIDO CONCENTRADO MARISCO KNORR 6 X 1 L 12 MESES 30 L 8712100620287 8712100960307 80

 64913061 FUMET LIQUIDO CONCENTRADO PESCADO  KNORR 6 X 1 L 12 MESES 30 L 8720182272751 8720182272829 48

• Intensifican el sabor y redondean las recetas sin cubrir 

el sabor del resto de los ingredientes.

• Disolución instantánea tanto en frío como en caliente.

• Uso como caldo tradicional. 1 litro producto = 30 litros 

caldo acabado.

Excelentes para redondear 
con un sabor natural

Caldos Líquidos Knorr

Caldos Líquidos Knorr

 CÓDIGO PRODUCTO PRESENTACIÓN CADUCIDAD RENDIMIENTO EAN (UC) EAN (UV) UV/PALET

 64891297 KNORR CALDO DE LA ABUELA POLLO 1L 12 BRIKS X 1 L 12 MESES 1 L 8413800085566 8721201948862  60

 64891291 KNORR CALDO DE LA ABUELA CARNE 1L 12 BRIKS X 1 L 12 MESES 1 L 8413800085573 8721201948848 60

Salsas

Salsas Clásicas Knorr

Salsas Clásicas Knorr

 CÓDIGO PRODUCTO PRESENTACIÓN CADUCIDAD RENDIMIENTO EAN (UC) EAN (UV) UV/PALET

 16699901   SALSA BECHAMEL KNORR CAJA 6 BOTES 715 G 12 MESES 10,5L 8712566192038 8712566669998 27

 64882125   SALSA HOLANDESA KNORR CAJA 6 BOTES 825 G 12 MESES 8,3L 3011360040480 03011364048062 36

 64857068     SALSA MARINERA KNORR CAJA 6 BOTES 800 G 15 MESES 8L 8712566265022 08712566817559 45

 64852851   SALSA CAZADORA KNORR CAJA 6 BOTES 920 G 18 MESES 10,8L 8712566218653 08712566718849 36

 64883225   SALSA PIMIENTA VERDE KNORR CAJA 6 BOTES 660 G 18 MESES 5,5L 8712566204281 8712566694761 36

 64895587    SALSA ROQUEFORT KNORR CAJA 6 BOTES 715 G 18 MESES 5,5L 8712566192090 8712566670000 45

 64887999   SALSA BEARNESA KNORR CAJA 6 BOTES 720 G 12 MESES 7,2L 8712566199754 8712566684885 64 

 67596217   SALSA DEMIGLACE KNORR CAJA 6 BOTES 900 G 18 MESES 9L 8712566192212 8712566670222 36

• Salsa base para derivar 

y personalizar tus salsas y 

guisos.

• Fácil disolución sin grumos.

• Gran estabilidad en baño 

maría, congelación y 

pasteurización.

Salsa Demiglace Knorr: 
La mejor salsa empieza siempre 
con una excelente base

NOVEDAD

https://www.unileverfoodsolutions.es/productos/caldos/caldos-caldos-liquidos-concentrados.html
https://www.unileverfoodsolutions.es/productos/caldos/caldos-caldos-liquidos-concentrados.html
https://www.unileverfoodsolutions.es/informacion-producto/knorr-salsa-demiglace-deshidratada-para-carnes-bote-900g-70-ES-742971.html
https://www.unileverfoodsolutions.es/informacion-producto/knorr-salsa-demiglace-deshidratada-para-carnes-bote-900g-70-ES-742971.html
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Salsas de Tomate Knorr

Salsas para Pasta Knorr

Salsas

• Sabor natural y aspecto casero.

• Elaborada con tomates de alta calidad 

principalmente cultivados en España.

• Lista en 5 minutos y fácil de personalizar.

• Resultados consistentes independientemente de la 

temporada del año.

• Perfecta tanto para salsas ligeras como densas.

Sabor y aspecto casero, 
perfectas para todo tipo de aplicaciones

INNOVACIONES UFS

Salsas para Pasta Knorr

 CÓDIGO PRODUCTO PRESENTACIÓN CADUCIDAD RENDIMIENTO EAN (UC) EAN (UV) UV/PALET

 16164101 SALSA CARBONARA KNORR CAJA 6 BOTES X 1 KG. 15 MESES 6 KG 8722700279402 8712566616411 27

Salsas de Tomate Knorr

 CÓDIGO PRODUCTO PRESENTACIÓN CADUCIDAD RENDIMIENTO EAN (UC) EAN (UV) UV/PALET

 18701602 SALSA POMODORO KNORR CAJA 6 BOTES X 875 G. 15 MESES 7 L 8711200572540 8711200870165 63

 64889268 SALSA POMODORO CUBO KNORR ENVASE DE 10 KG 15 MESES 85 L 8711200870172 8711200870172 16

 65068969 BASE DE TOMATE KNORR ENVASE DE 9 KG 15 MESES 90 L 8721317722837 8721317722837 16

DISOLUCIÓN 
EN CALIENTE

Salsas Profesionales Knorr Salsas de preparación en frío Knorr

Salsas de preparación en frío Knorr

 CÓDIGO PRODUCTO PRESENTACIÓN CADUCIDAD RENDIMIENTO EAN (UC) EAN (UV) UV/PALET

 18700201 SALSA BECHAMEL EN FRÍO KNORR CAJA 4 BOLSAS DE 2,5 KG 18 MESES 22 L 8711200572403 8711200870028 32

 64927509 BASE ESPAÑOLA EN FRÍO KNORR CAJA 2 BOLSAS DE 3 KG 18 MESES 46 L 8711200570133 8714100851364 42

Salsas Profesionales Knorr

 CÓDIGO PRODUCTO PRESENTACIÓN CADUCIDAD RENDIMIENTO EAN (UC) EAN (UV) UV/PALET

 10419902 SALSA DEMI-GLACE KNORR RETRÁCTIL 6 BOTES DE 1KG 15 MESES 8 L 5996358042005 5996358041992 48

Salsas Internacionales Knorr

Salsas Internacionales Knorr

 CÓDIGO PRODUCTO PRESENTACIÓN CADUCIDAD RENDIMIENTO EAN (UC) EAN (UV) UV/PALET

 64320650 SALSA AGRIDULCE KNORR ESTUCHES DE 2 UD. DE 2,25 L 12 MESES 2,25 L 8720182817921 8720182017938 130

 64326137 SALSA BARBACOA KNORR ESTUCHES DE 2 UD. DE 2,25 L 12 MESES 2,25 L 8720182823953 8720182823977 130

 14413801 SALSA SWEET CHILI KNORR CAJA 6 BOTELLAS DE 1L 12 MESES 1 L 8714100082201 8714100441381  80

 67418234 SALSA TERIYAKI KNORR CAJA 6 BOTELLAS DE 1L 12 MESES 1 L 8712423007031 8712423007048 80 

 65492919 PALECON KNORR TERIYAKI 1.000L PALECON 1000L 9 MESES 1.000L 8721317790874 8721317790874 1

NOVEDAD

NOVEDAD

https://www.unileverfoodsolutions.es/informacion-producto/knorr-base-de-tomate-cubo-9kg-70-ES-1247352.html
https://www.unileverfoodsolutions.es/informacion-producto/knorr-base-de-tomate-cubo-9kg-70-ES-1247352.html
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INGREDIENTES IMPRESCINDIBLES

Salsas

Salsas Líquidas listas para usar Knorr

Salsas Líquidas listas para usar Knorr

 CÓDIGO PRODUCTO PRESENTACIÓN CADUCIDAD RENDIMIENTO EAN (UC) EAN (UV) UV/PALET

 64335374 SALSA LÍQUIDA DEMI-GLACE KNORR CAJA 6 BRIKS DE 1 L 12 MESES 1 L 8413800037220 8413800137227 120

 64332272 SALSA LÍQUIDA QUESO GOUDA KNORR CAJA 6 BRIKS DE 1 L 9 MESES 1 L 8710847305313 8710847305306 120

 64347037 SALSA LÍQUIDA PIMIENTA VERDE KNORR CAJA 6 BRIKS DE 1 L 9 MESES 1 L 8720182845832 8720182846051 120

 64802400 SALSA LÍQUIDA BECHAMEL KNORR CAJA 6 BRIKS DE 1 L 12 MESES 1 L 8413800001115 8712100912399 120

 64334251 SALSA LÍQUIDA BEARNESA KNORR CAJA 6 BRIKS DE 1 L 12 MESES 1 L 3011360014344 8711100462378 120

 64334298 SALSA LÍQUIDA CURRY KNORR CAJA 6 BRIKS DE 1 L 9 MESES 1 L 8710847202117 8710847202100 120 

 64355047 SALSA LÍQUIDA CHAMPIÑONES KNORR CAJA 6 BRIKS DE 1 L 12 MESES 1 L 3011360014634 8711100462071 120

 64345678 SALSA LÍQUIDA HOLANDESA KNORR CAJA 6 BRIKS DE 1 L 9 MESES 1 L 8720182844378 8720182844385 120  

• Calidad consistente en cada 

plato. 

• Perfectas para aplicaciones en 

frío, caliente y baño maría.

• Fáciles de adaptar y derivar a 

salsas complejas y creativas.

Textura y excelente sabor,  
listas para usar

Sopas y cremas

Sopas y Cremas Knorr

Sopas y Cremas Knorr

 CÓDIGO PRODUCTO PRESENTACIÓN CADUCIDAD RENDIMIENTO EAN (UC) EAN (UV) UV/PALET

 18655501 CREMA DE BOGAVANTE KNORR RETRÁCTIL 6 ESTUCHES DE 375 G 18 MESES 5 L 8711200566020 8711200865550 99 

 18480701 SOPA DE POLLO CON FIDEOS KNORR RETRÁCTIL 6 ESTUCHES DE 825 G 18 MESES 10 L 8711200550296 8711200848072 63 

 68839888 SOPA DE RABO DE BUEY KNORR RETRÁCTIL 6 ESTUCHES DE 700 G 18 MESES 10 L 8711200540037 8711200835850 45

 18417701 CREMA DE CHAMPIÑONES KNORR RETRÁCTIL 6 ESTUCHES DE 700 G 18 MESES 10 L 8711200544196 8711200841776 63

 28355901 CREMA DE ESPÁRRAGOS KNORR RETRÁCTIL 6 ESTUCHES DE 750 G 18 MESES 10 L 8711200539918 8711200835591 63

 18655801 CREMA DE MARISCO KNORR RETRÁCTIL 6 ESTUCHES DE 650 G 18 MESES 10 L 8711200566082 8711200865581 63

 28358201 CREMA DE PUERROS KNORR RETRÁCTIL 6 ESTUCHES DE 700 G 18 MESES 10 L 8711200539970 8711200835829 63

https://www.unileverfoodsolutions.es/productos/salsas/salsas-salsas-liquidas.html
https://www.unileverfoodsolutions.es/productos/salsas/salsas-salsas-liquidas.html
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INGREDIENTES IMPRESCINDIBLES

Aderezos

Primerbas Knorr

Primerbas Knorr

 CÓDIGO PRODUCTO PRESENTACIÓN CADUCIDAD RENDIMIENTO EAN (UC) EAN (UV) UV/PALET

 25010101 PRIMERBA DE ALBAHACA KNORR BANDEJA 2 TARROS PET DE 340 G 12 MESES 1 L 7611100459402 8722700501015 384

 64413000 PRIMERBA DE PESTO VERDE KNORR BANDEJA 2 TARROS PET DE 340 G 12 MESES 1 L 8712566103102 8712566517404 384

 15144301 PRIMERBA DE PESTO ROJO KNORR BANDEJA 2 TARROS PET DE 340 G 12 MESES 1 L 8722700049852 8722700514435 384

Aderezos Knorr Aderezos Líquidos Knorr

Aderezos Knorr

 CÓDIGO PRODUCTO PRESENTACIÓN CADUCIDAD RENDIMIENTO EAN (UC) EAN (UV) UV/PALET

 18898701 AROMAT KNORR RETRÁCTIL 6 BOTES DE 1 KG 18 MESES 1 L 8712566315765 8712566889877 72

Aderezos Líquidos Knorr

 CÓDIGO PRODUCTO PRESENTACIÓN CADUCIDAD RENDIMIENTO EAN (UC) EAN (UV) UV/PALET

 64310436 ADEREZO DE CÍTRICOS KNORR 6 BOTELLAS DE 400 ML 12 MESES 400 ML 8711200392223 8711200392230 182

 64310461 ADEREZO DE AHUMADO KNORR 6 BOTELLAS DE 400 ML 12 MESES 400 ML 8711200392308 8711200392315 182

 64310344 ADEREZO SABOR UMAMI KNORR 6 BOTELLAS DE 400 ML 12 MESES 400 ML 8711200392148 8711200392155 182

Espesantes 

Roux Knorr

Roux Knorr

 CÓDIGO PRODUCTO PRESENTACIÓN CADUCIDAD RENDIMIENTO EAN (UC) EAN (UV) UV/PALET

 64360280 ROUX CLARO KNORR RETRÁCTIL 6 BOTES DE 1 KG 18 MESES - 8711100637011 8711100437017 27

 64376919 ROUX OSCURO KNORR RETRÁCTIL 6 BOTES DE 1 KG 18 MESES - 8711100637035 8711100437031 27

• Aplicación directa sobre salsas 

y guisos calientes.

• Absorbe la grasa, resultado 

uniforme y estable.

• Permite la dosificación adecuada para 

el punto de espesor exacto. Respeta el 

sabor original de los ingredientes.

• No contiene lactosa, sal, colorantes 

ni conservantes.

Espesor y brillo ideal sin grumos, en 
tan solo 1 minuto

OTRAS MANERAS 
DE ESPESAR

CON ROUX

https://www.unileverfoodsolutions.es/resultados-debusqueda.html?q=roux&pageType=product&ptp=0&tp=0
https://www.unileverfoodsolutions.es/resultados-debusqueda.html?q=roux&pageType=product&ptp=0&tp=0
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*Una vez abierta la bolsa interior, la base de la pizza debe conservarse en el frigorífico. Conservar en lugar fresco y seco.

Purés, Complementos y Soluciones 5ª Gama Pastas

NUEVA 
IMAGEN 
MISMA 
RECETA

Purés y Complementos Knorr

Purés y Complementos Knorr

 CÓDIGO PRODUCTO PRESENTACIÓN CADUCIDAD RENDIMIENTO EAN (UC) EAN (UV) UV/PALET

 67559330 PURÉ DE PATATAS KNORR 2 KG CAJA DE 4 BOLSAS DE 2 KG 18 MESES 15 KG 8711200380688 8711200380695 42

 64876403 PURÉ DE PATATAS EN FRÍO KNORR 3KG CAJA DE 3 BOLSAS DE 3 KG 15 MESES 16 KG 8721201938979 8721201938986 42

 69696158 PURÉ DE PATATAS KNORR 20 KG SACO DE 20 KG 16 MESES 150 KG 8711200348671  8711200348671 18 

 19909801 REBOZADOR KNORR CAJA 6 ESTUCHES DE 1,8 KG 18 MESES 4,3 KG MASA 8712100687983 8712100990984 36

 386760 EMPANADOR KNORR RETRÁCTIL 6 BOTES DE 1 KG 18 MESES 100 ESC. DE 60 G 8410127104888 18410127104885 45

Pasta y Base para pizza Knorr

Pasta y Base para pizza Knorr

 CÓDIGO PRODUCTO PRESENTACIÓN CADUCIDAD RENDIMIENTO EAN (UC) EAN (UV) UV/PALET

 64925795 PENNE RIGATE KNORR CAJA 4 BOLSAS DE 3KG 36 MESES 50 G APROX./RAC. 5900300549276 5900300539277 24

 64925796 FUSILLI KNORR CAJA 4 BOLSAS DE 3KG 36 MESES 50 G APROX./RAC. 5900300549252 5900300539253  24

 64921691 FUSILLI TRICOLORE  KNORR CAJA 4 BOLSAS DE 3KG 36 MESES 50 G APROX./RAC. 5900300591268 5900300591275 24 

 64963825 FARFALLE KNORR CAJA 4 BOLSAS DE 3KG 36 MESES 50 G APROX./RAC. 5900300549221 5900300539222 24

 64934752 CODOS KNORR CAJA 4 BOLSAS DE 3KG 36 MESES 50 G APROX./RAC. 8721201979378 8721201979392 24

 64944716 GNOCCHETTI SARDI KNORR CAJA 4 BOLSAS DE 3KG 36 MESES 50 G APROX./RAC. 5900300591282 5900300591299 32

 64899040 SPAGHETTI KNORR CAJA 4 BOLSAS DE 3KG 36 MESES 50 G APROX./RAC. 8721201955556 8721201955563 54

 64951114 TAGLIATELLE KNORR CAJA DE 6 KG 36 MESES 50 G APROX./RAC. 8721201989988 8721201990007 24

 62714587 LASAÑA KNORR CAJA DE 5 KG 36 MESES 11 BAND. GASTRONORM 8711100662808 8711100662808 64

 387134 BASE DE PIZZA KNORR* CAJA DE 9,9 KG 12 MESES 50 G APROX./RAC. 8410127156863 8410127156863 42

• Gama completa con variedades que se adaptan a 

cualquier tipo de plato.

• Ideales para recetas creativas, en platos principales, 

guarniciones o incluso ensaladas.

• Formas pensadas para recoger bien las salsas.

Elaboradas en Italia con 100% 
de sémola de trigo duro

INNOVACIONES UFS

FRESCO
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RSoluciones 5ª Gama(1)

Soluciones 5ª Gama

 CÓDIGO PRODUCTO PRESENTACIÓN CADUCIDAD RENDIMIENTO EAN (UC) EAN (UV) UV/PALET

 68001 SOFRITO DE PESCADO Y MARISCO CAJA 6 BANDEJAS DE 2KG 37 DÍAS 20 RACIONES 8436564911452 38436564911453 42

 68000 SOFRITO DE CARNE CAJA 6 BANDEJAS DE 2KG 44 DÍAS 20 RACIONES 8436564911445 38436564911446 42

 68002 SOFRITO DE BOLETUS CAJA 6 BANDEJAS DE 2KG 50 DÍAS 20 RACIONES 8436564911469 38436564911460 42

• Elaborados con ingredientes Knorr.

• Ideal para arroces, paellas, fideuás, guisos marineros, pastas…

• Producto fresco, no pasteurizado, respetando la calidad de los ingredientes.

• Fácil de porcionar y congelable.

Sofritos con ingredientes de calidad, buena cantidad 
de trozos y gran sabor para multitud de platos

INNOVACIONES UFS

(1) Estas referencias son distribuidas por Casa Mas SL.  *Producto fresco, sin pasteuritzar y refrigerado

NOVEDAD NOVEDAD NOVEDAD NOVEDAD

NOVEDAD NOVEDAD

NOVEDAD

https://www.unileverfoodsolutions.es/productos/quinta-gama/quinta-gama-bases-culinarias.html
https://www.unileverfoodsolutions.es/productos/quinta-gama/quinta-gama-bases-culinarias.html
https://www.unileverfoodsolutions.es/productos/pastas.html
https://www.unileverfoodsolutions.es/productos/pastas.html
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Maizena® lleva más de 150 años 

ofreciendo soluciones culinarias con 

un sabor casero que se distingue por 

su textura superior.

Gracias a su versatilidad, Maizena® 

mejora notablemente la consistencia 

de las preparaciones, realzando tanto 

los platos del día a día en cocina 

profesional como las elaboraciones 

más especiales.

Descubre nuestros productos

Maizena® 40 

Maizena® Express 41

https://www.unileverfoodsolutions.es/productos.html?page=0&brandname=maizena
https://www.unileverfoodsolutions.es/productos.html?page=0&brandname=maizena
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INGREDIENTES IMPRESCINDIBLESINGREDIENTE IMPRESCINDIBLE

Espesantes

Maizena® harina fina de maíz

Maizena® harina fina de maíz

 CÓDIGO PRODUCTO PRESENTACIÓN CADUCIDAD RENDIMIENTO EAN (UC) EAN (UV) UV/PALET

 386935 HARINA FINA DE MAIZ MAIZENA® 25 KG SACO DE 25 KG 24 MESES - 8410127011162 8410127011162 40

 68761777 HARINA FINA DE MAIZ MAIZENA® 2,5 KG CAJA 4 ESTUCHES DE 2,5 KG 36 MESES - 8410127127900 8722700510352 36

(1) Marca N°1 en ventas en valor harinas de maíz en supermercados e hipermercados de España. Fuente externa.

(1)

Maizena® Express

Maizena® Express

 CÓDIGO PRODUCTO PRESENTACIÓN CADUCIDAD RENDIMIENTO EAN (UC) EAN (UV) UV/PALET

 64838079 MAIZENA® EXPRESS CLARA 1 KG CAJA 6 ESTUCHES DE 1 KG 36 MESES - 4000400156365 4000400356369 36

 64839324 MAIZENA® EXPRESS OSCURA 1 KG CAJA 6 ESTUCHES DE 1 KG 36 MESES - 4000400156372 4000400356376 36

 387274 MAIZENA® EXPRESS 1,5 KG CAJA 6 ESTUCHES DE 250 G 36 MESES - 8410127192359 8410127192359 224

• Textura fina y fluida. Ideal para flanes, 

cremas y tartas cremosas.

• Se puede mezclar con otras harinas, 

para frituras más crujientes y menos 

aceitosas e incluso masas más ligeras y 

esponjosas.

• Sin rastro de sabores, como el de la 

harina cruda, incluso en cocciones 

rápidas.

Marca Nº1 en ventas (1)

ESPESAR SIN 
MAIZENA

ESPESAR CON • Aplicación directa: Jugos, salsas o 

líquidos calientes. No se apelmaza ni 

genera grumos.

• Desarrollado a base de patata. 

Resultados excelentes: Textura delicada, 

translúcida, ideal para ligar jugos.

• Sin Gluten. Sin sal. Respeta el sabor 

original de las preparaciones.

Espesor instantáneo en caliente

https://www.unileverfoodsolutions.es/informacion-producto/maizena-harina-fina-de-maiz-sin-gluten-caja-2-5kg-70-ES-684275.html
https://www.unileverfoodsolutions.es/informacion-producto/maizena-harina-fina-de-maiz-sin-gluten-caja-2-5kg-70-ES-684275.html
https://www.unileverfoodsolutions.es/resultados-debusqueda.html?q=maizena+express&pageType=product&ptp=0&tp=0
https://www.unileverfoodsolutions.es/resultados-debusqueda.html?q=maizena+express&pageType=product&ptp=0&tp=0
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Descubre las soluciones Carte D’Or

Mousses 44

Especialidades 45

Postres Clásicos 45

Complementos 46

Gelatinas 46

Siropes 47

Aunque llegan en último lugar, los 

postres son la parte más rentable 

de la oferta gastronómica de tu 

negocio. En Carte D’Or sabemos de su 

importancia y queremos sumar valor a 

tu propuesta con una amplia gama de 

productos pensada para cubrir todas 

tus necesidades.

https://www.unileverfoodsolutions.es/productos.html?page=0&brandname=carte-d-or
https://www.unileverfoodsolutions.es/productos.html?page=0&brandname=carte-d-or
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INGREDIENTE IMPRESCINDIBLE

Postres

Especialidades Carte D’Or

Especialidades Carte D’Or

 CÓDIGO PRODUCTO PRESENTACIÓN CADUCIDAD RENDIMIENTO EAN (UC) EAN (UV) UV/PALET

 62755345 PANNA COTTA CAJA 6 EST. DE 520 G (2 X 260G) 24 MESES 48 PORCIONES 8720182778055 8720182778062 48  

 67322596 TIRAMISÚ CAJA 6 ESTUCHES DE 490 G 15 MESES 48 PORCIONES 8714100840368 8714100840429 XX 

 68727893 SORBETTO SABOR LIMÓN CAJA 6 ESTUCHES DE 1,4 KG 24 MESES 5 L 8712566272617 8712566827480 36

 68290940 PANCAKE CAJA 6 ESTUCHES DE 1,35 KG 15 MESES 48 PORCIONES 8712566433254 8711200720552 36

Postres Clásicos Carte D’Or

Postres Clásicos Carte D’Or

 CÓDIGO PRODUCTO PRESENTACIÓN CADUCIDAD RENDIMIENTO EAN (UC) EAN (UV) UV/PALET

 67326012 NATILLAS/CREMA CATALANA INSTANT CAJA 6 ESTUCHES DE 516 G (3X172 G) 24 MESES 36/24 PORCIONES 8712100361456 8712100105678 48  

 28280101 FLAN SABOR VAINILLA CAJA 6 ESTUCHES DE 801 G (3X267 G) 18 MESES 60 PORCIONES 8712566273119 8712566828012 48

 67965595 FLAN NATILLAS POTAX CAJA 12 ESTUCHES DE 1 KG 36 MESES 185 PORCIONES 18410127013095 84101270130098 24

Mousses Carte D’Or

Mousses Carte D’Or

 CÓDIGO PRODUCTO PRESENTACIÓN CADUCIDAD RENDIMIENTO EAN (UC) EAN (UV) UV/PALET

 64784146 SABOR FRESA CAJA 6 ESTUCHES DE 690 G (3X230G) 12 MESES 4,5 L 8710604736244 8720182968647 48

 64338962 SABOR COCO CAJA 6 ESTUCHES DE 675 G (3X225G) 12 MESES 6 L 8722700787068 8722700871545 48

 15039101 CAFÉ CAJA 6 ESTUCHES DE 750 G (3X250G) 12 MESES 6 L 8722700016434 8722700503910 48

 64352566 MANGO CAJA 6 ESTUCHES DE 570 G (3X190G) 10 MESES 6 L 8712566404469 8712566984558 48

 19845801 SABOR NATA CAJA 6 ESTUCHES DE 600 G (3X200G) 18 MESES 6 L 8712566404537 8712566984589 48

 64318518 SABOR LIMÓN CAJA 6 ESTUCHES DE 600 G (3X200G) 12 MESES 6 L 8712566405077 8712566984886 48 

 64352525 FRAMBUESA CAJA 6 ESTUCHES DE 645 G (3X215G) 12 MESES 6 L 8712566405305 8712566985142 48

 67965594 CHOCOLATE BLANCO CON PEPITAS CAJA 6 EST. DE 798 G (3X266G) 12 MESES 4,5 L 8712566404339 8712566984541 36 

 64306172 CHOCOLATE CAJA 6 ESTUCHES DE 720 G (3X240G) 12 MESES 4,5 L 8712566404919 8712566984855 48

• Mousse multifunción: apta para 

preparar mousses, semifríos, 

cremosos y cremas heladas.

• Textura aireada y esponjosa. 

• Facilidad de uso y rapidez. 

• Dosificación sencilla. 

• Sin Gluten.

Mousse de Chocolate Carte D'Or: 
Pepara 4 tipos de postres distintos 
con un solo producto muy 
fácilmente

https://www.unileverfoodsolutions.es/informacion-producto/mousse-chocolate-carte-d-or-sin-gluten-45-raciones-70-ES-684411.html
https://www.unileverfoodsolutions.es/informacion-producto/mousse-chocolate-carte-d-or-sin-gluten-45-raciones-70-ES-684411.html
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Siropes y Siropes Crujientes Carte D’Or

Siropes y Siropes Crujientes Carte D’Or

 CÓDIGO PRODUCTO PRESENTACIÓN CADUCIDAD RENDIMIENTO EAN (UC) EAN (UV) UV/PALET

 64307114 SIROPE CHOCOLATE CAJA 6 BOTELLAS DE 1 KG 18 MESES 1 KG 8712100453373 8712100180613 100

 64307111 SIROPE CARAMELO CAJA 6 BOTELLAS DE 1 KG 24 MESES 1 KG 8712100453236 8712100180606 100

 64344801 SIROPE TOFFEE CAJA 6 BOTELLAS DE 1 KG 24 MESES 1 KG 8712100453595 8712100180934 100

 64345480 SIROPE FRESA CAJA 6 BOTELLAS DE 1 KG 18 MESES 1 KG 8720182844217 8720182844248 100

 64344809 SIROPE FRUTAS DEL BOSQUE CAJA 6 BOTELLAS DE 1 KG 18 MESES 1 KG 8712100453434 8712100180651 100

 64304093 SIROPE CARAMELO SALADO CAJA 6 BOTELLAS DE 1 KG 18 MESES 1 KG 8720182798909 8720182798930 100

 64307907 SIROPE CRUJIENTE CHOCOLATE BLANCO CAJA 6 BOTELLAS DE 900 G 9 MESES 900 G 8711200465088 8711200465095 100

 64307986 SIROPE CRUJIENTE CHOCOLATE NEGRO CAJA 6 BOTELLAS DE 900 G 9 MESES 900 G 8711200465064 8711200465071 100 

 64829310 CREMA DE PISTACHO CAJA 6 BOTELLAS DE 900 G 12 MESES 900 G 8721201905575 8721201905582 100

Gelatinas Carte D’Or

Gelatinas Carte D’Or

 CÓDIGO PRODUCTO PRESENTACIÓN CADUCIDAD RENDIMIENTO EAN (UC) EAN (UV) UV/PALET

 68751274 GELATINA  LIMÓN CAJA 6 ESTUCHES DE 850 G 18 MESES 5 L 8410127162048 18410127162045 48

 69587670 GELATINA  FRESA CAJA 6 ESTUCHES DE 850 G 18 MESES 5 L 8410127162154 18410127162151 48

 69587317 GELATINA  PIÑA CAJA 6 ESTUCHES DE 850 G 18 MESES 5 L 8410127162376 18410127162373 48

 29536601 BASE NEUTRA GELATINA CAJA 6 ESTUCHES DE 1KG 15 MESES 100 PORCIONES 8712100599514 8712100953668 48

• Auténtico sabor y color, convirtiendo tus postres en obras maestras.

• Con un 11% de pistacho.

• Deliciosa textura cremosa y fluida.

Crema de Pistacho Carte D'Or: 
Todo el sabor hasta la última gota

INNOVACIÓN UFS

Postres

Complementos Carte D’Or

Complementos Carte D’Or

 CÓDIGO PRODUCTO PRESENTACIÓN CADUCIDAD RENDIMIENTO EAN (UC) EAN (UV) UV/PALET

 69988487 FRUTAS DEL BOSQUE RETRÁCTIL 3 LATAS DE 1,7 KG 18 MESES 1, 7 KG 8410127093663 28410127093667 100

 64838389 SALSA DE VAINILLA CAJA 12 BRIKS DE 1 L 9 MESES 1 L 8000860000440 8721201910319 100

NOVEDAD
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CÓDIGO NOMBRE DE PRODUCTO

H
E

LL
M

A
N

N
'S

D
IS

P
E

N
S

A
-

D
O

R
E

S

67807275 Mayonesa Hellmann’s Dispensador

67807262 Ketchup Hellmann’s Dispensador

67807277 Mostaza Hellmann’s Dispensador

M
O

N
O

D
O

S
IS

67682357 Mayonesa Hellmann’s - Monodosis

67682359 Ketchup Hellmann’s - Monodosis

67682348 Mostaza Hellmann’s - Monodosis

67969831 Barbacoa Hellmann’s - Monodosis

S
A

LS
A

S
 P

A
R

A
 E

N
S

A
LD

A

64313580 Salsa César Hellmann’s

68428273 Salsa Miel y Mostaza Hellmann’s

64313591 Salsa Sabor Yogur Hellmann’s

64312304 Salsa Mil Islas Hellmann’s

64313588 Salsa Balsámico Hellmann’s

64313590 Salsa Vinagreta Hellmann’s

5
ª 

G
A

M
A 62421 Ensaladilla Rusa con Atún

67303 Ensaladilla con Cangrejo

K
N

O
R

R

C
A

LD
O

S
 S

A
Z

O
N

A
D

O
R

E
S 68341526 Caldo Pollo Knorr

64986863 Caldo Pescado Knorr

68341721 Caldo para Paella Knorr

68340762 Caldo Sabor Carne Knorr

68340612 Caldo Doble Caldo Knorr

68340976 Caldo Vegetal Knorr

BOVRIL 65450454 Caldo Concentrado Carne Bovril Knorr

C
A

LD
O

S
 

B
A

S
E

13222101 Doble Caldo Carne Pastilla Knorr

64340309 Doble Caldo Carne Pasta Knorr

64987639 Caldo de Marisco Pasta Knorr

C
A

LD
O

S
 L

ÍQ
U

ID
O

S
 

C
O

N
C

E
N

T
R

A
D

O
S

11512901 Caldo Líquido Concentrado Pollo Knorr

11513001 Caldo Líquido Concentrado Carne Knorr

11513601 Caldo Líquido Concentrado Vegetal Knorr

29603001 Caldo Líquido Concentrado Marisco Knorr

64913061 Fumet Liquido Concetrado Pescado  Knorr

C
A

LD
O

S
  

LÍ
Q

U
ID

O
S

64891297 Knorr Caldo de la Abuela Pollo 1l

64891291 Knorr Caldo de la Abuela Carne 1l

S
A

LS
A

S
  C

LÁ
S

IC
A

S

67596217 Salsa Demiglace Knorr

16699901 Salsa Bechamel Knorr

64882125 Salsa Holandesa Knorr

64857068 Salsa Marinera Knorr

64852851 Salsa Cazadora Knorr

64883225 Salsa Pimienta Verde Knorr

64895587 Salsa Roquefort Knorr

64887999 Salsa Bearnesa Knorr

S
A

LS
A

S
 D

E
 

TO
M

A
T

E

18701602 Salsa Pomodoro Knorr

64889268 Salsa Pomodoro Cubo Knorr

65068969 Base de Tomate Knorr

SALSAS PASTA 16164101 Salsa Carbonara Knorr

Tabla resumen 
 alérgenos y dietas especiales

CÓDIGO NOMBRE DE PRODUCTO

H
E

LL
M

A
N

N
'S

M
A

Y
O

N
E

S
A

S

67776965 Hellmann’s Sabor Original 10L

10110507 Hellmann’s Sabor Original 5L

10026302 Hellmann’s Sabor Original 3L

64347172 Hellmann’s Sabor Original 2L

19317402 Hellmann’s Tradicional y Cremosa  5L

64838151 Hellmann’s Salsa Suave y Ligera 5L

62751837 Hellmann’s Professional 10L

62759819 Hellmann’s Professional 5L

64308055 Hellmann’s Vegana 3L

S
A

LS
A

S
 F

R
ÍA

S

64949353 Hellmann’s Salsa Alioli 3L

64940121 Hellmann’s Salsa Tártara 3L

64764703 Hellmann’s Salsa Cocktail 3L

67854077 Hellmann’s Ketchup 5L

64929594 Hellmann’s Salsa Barbacoa 5L

M
IN

I 
M

E

64813343 Mini Hellmann’s Mayonesa

64813347 Mini Hellmann’s Ketchup

64813348 Mini Hellmann’s Mostaza

C
A

S
U

A
L 

F
O

O
D 64845275 Hellmann’s Salsa Mostaza

67787600 Hellmann’s Salsa Brava

69754890 Hellmann’s Salsa Barbacoa Dulce

69754881 Hellmann’s Salsa Deluxe

PALECON 62710916 Palecon Hellmann’s Original 1.000L

B
O

C
A

B
A

JO
S

68270134 Mayonesa Hellmann’s Bocabajo

64874217 Ketchup Hellmann’s Bocabajo

67988475 Barbacoa Hellmann’s Bocabajo

67421748 Salsa Barbacoa Hellmann’s Bocabajo

29683902 Salsa Mostaza Hellmann’s Bocabajo

49395901 Salsa  Patatas Deluxe Bocabajo

29675102 Salsa Brava Hellmann’s Bocabajo

19628102 Salsa Burger Hellmann’s Bocabajo

67973183 Salsa Hot Mexican Hellmann’s Bocabajo

64872406 Mayonesa de Ajo Hellmann’s Bocabajo

64872480 Mayonesa de Trufa Hellmann’s Bocabajo

64872647 Mayonesa Chili Hellmann’s Bocabajo

65477675 Mayonesa Sweet Chili Hellmann's Bocabajo
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CÓDIGO NOMBRE DE PRODUCTO

K
N

O
R

R

P
A

S
TA

S

64963825 Farfalle Knorr

64934752 Codos Knorr

64944716 Gnocchetti Sardi Knorr

64899040 Spaghetti Knorr

64951114 Tagliatelle Knorr

62714587 Lasaña Knorr

387134 Base De Pizza Knorr

M
A

IZ
E

N
A

®

E
S

P
E

S
A

N
T

E
S

386935 Harina Fina De Maiz Maizena® 25 Kg

68761777 Harina Fina De Maiz Maizena® 2,5 Kg

64838079 Maizena® Express Clara 1 Kg

64839324 Maizena® Express Oscura 1 Kg

387274 Maizena® Express 1,5 Kg

C
A

R
T

E
 D

'O
R

M
O

U
S

S
E

S

64784146 Mousse Sabor Fresa

64338962 Mousse Sabor Coco

15039101 Mousse Café

64352566 Mousse Mango

19845801 Mousse Sabor Nata

64318518 Mousse Sabor Limón

64352525 Mousse Frambuesa

67965594 Mousse Chocolate Blanco Con Pepitas

64306172 Mousse Chocolate

E
S

P
E

C
IA

LI
D

A
D

E
S 62755345 Panna Cotta

67322596 Tiramisú

68727893 Sorbetto Sabor Limón

68290940 Pancake

C
LÁ

S
IC

O
S 67326012 Natillas/Crema Catalana Instant

28280101 Flan Sabor Vainilla

67965595 Flan Natillas Potax

C
O

M
-

PL
E-

M
EN

TO
S

69988487 Frutas Del Bosque

64838389 Salsa De Vainilla

G
E

LA
T

IN
A

S

68751274 Gelatina  Limón

69587670 Gelatina  Fresa

69587317 Gelatina  Piña

29536601 Base Neutra Gelatina

S
IR

O
P

E
S

64307114 Sirope Chocolate

64307111 Sirope Caramelo

64344801 Sirope Toffee

64345480 Sirope Fresa

64344809 Sirope Frutas Del Bosque

64304093 Sirope Caramelo Salado

64307907 Sirope Crujiente Chocolate Blanco

64307986 Sirope Crujiente Chocolate Negro

64829310 Crema De Pistacho

CÓDIGO NOMBRE DE PRODUCTO
K

N
O

R
R

PROFESIONALES 10419902 Salsa Demi-Glace Knorr
S

A
LS

A
S

  
P

R
E

P.
 

F
R

ÍO
18700201 Salsa Bechamel En Frío Knorr

64927509 Base Española En Frío Knorr

S
A

LS
A

S
  

IN
T

E
R

N
A

C
IO

N
A

LE
S 64320650 Salsa Agridulce Knorr

64326137 Salsa Barbacoa Knorr

14413801 Salsa Sweet Chili Knorr

67418234 Salsa Teriyaki Knorr

65492919 Palecon Knorr teriyaki 1.000L

S
A

LS
A

S
  L

ÍQ
U

ID
A

S
 

LI
S

TA
S

 P
A

R
A

 U
S

A
R

64335374 Salsa Líquida Demi-Glace Knorr

64332272 Salsa Líquida Queso Gouda Knorr

64347037 Salsa Líquida Pimienta Verde Knorr

64802400 Salsa Líquida Bechamel Knorr

64334251 Salsa Líquida Bearnesa Knorr

64334298 Salsa Líquida Curry Knorr

64355047 Salsa Líquida Champiñones Knorr

64345678 Salsa Líquida Holandesa Knorr

S
O

P
A

S
 Y

 C
R

E
M

A
S

18655501 Crema de Bogavante Knorr

18480701 Sopa de Pollo Con Fideos Knorr

68839888 Sopa de Rabo De Buey Knorr

18417701 Crema de Champiñones Knorr

28355901 Crema de Espárragos Knorr

18655801 Crema de Marisco Knorr

28358201 Crema de Puerros Knorr

P
R

IM
E

R
B

A 25010101 Primerba de Albahaca Knorr

64413000 Primerba de Pesto Verde Knorr

15144301 Primerba de Pesto Rojo Knorr

AROMAT 18898701 Aromat Knorr

A
D

E
R

E
Z

O
S

 
LI

Q
U

ID
O

S 64310436 Aderezo de Cítricos Knorr

64310461 Aderezo de Ahumado Knorr

64310344 Aderezo Sabor Umami Knorr

R
O

U
X 64360280 Roux Claro Knorr

64376919 Roux Oscuro Knorr

P
U

R
É

S

67559330 Puré De Patatas Knorr 2 Kg

64876403 Puré De Patatas en Frío Knorr 3kg

69696158 Puré De Patatas Knorr 20 Kg

C
O

M
-

PL
E-

M
EN

TO
S

19909801 Rebozador Knorr

386760 Empanador Knorr

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 
5

ª 
G

A
M

A

68001 Sofrito de Pescado y Marisco

68000 Sofrito de Carne

68002 Sofrito de Boletus

P
A

S
TA

S

64925795 Penne Rigate Knorr

64925796 Fusilli Knorr

64921691 Fusilli Tricolore  Knorr
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